
2022 年 2 月吉日 

お取引先様各位 

 排水集合管及び関連製品等 設計積算価格改定のお願い  

謹啓 立春の候、貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は弊社製品に格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて排水管事業を取り巻く市場環境も合成樹脂製品と同様に、原材料価格や 

物流サービス費用の高騰、人件費等により年々厳しくなっております。弊社と 

致しましても生産性向上対策、経費削減など合理化努力を致してまいりました 

が、このような複数要因を自助努力だけで吸収することが難しい状況となって 

きております。つきましては、排水集合管及び関連製品においても価格改定を 

お願いさせて頂くことになりました。 

誠に恐縮ではございますが、諸事情をご賢察の上、何卒ご理解とご協力を賜 

りますようお願い申し上げます 

謹白

記 

【 改定日 】  

２０２２年３月１日（火） 

【 対象製品 】  

排水集合管（鋳鉄製）、脚部ベンド、クボタイカシリーズ（カン 

ペイ立て管・専用遮音材）、支持金具、排水用鋳鉄管改修部品、 

その他関連製品 

【新設計価格】    

        価格改定率： １０％ 

弊社ホームページ よりご確認下さい 

・https://www.kubota-chemix.co.jp 

・http://drain.kubota.co.jp 

【その他】 

設計積算価格表は、準備出来次第、配布する予定としています。 

※尚、詳細につきましては、弊社営業担当者より別途ご説明申し上げます。 

以上 


